
新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 
 
 

1 月 1 日に事務職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが    

判明しました。直ちに大分県北部保健所へ報告いたしました。 
 
当該職員は、患者様と直接接触しない部署に所属しており患者様への   

感染リスクは低いと考えております。 
また、同部署の職員および接触のあった職員につきましては、PCR 検査を  

実施し、全員の陰性を確認しております。このことから、現時点での院内伝播

は発生していないと判断しております。 
当院は、患者様の感染防止を最優先に考え、感染防止対策を実施しておりま

す。これを受けて感染防止対策の更なる徹底と強化を図ってまいります。 
患者様、ご家族をはじめ、関係者の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけ 

いたしますが、何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。 
 
 
 
＜経過＞ 
1 月 1 日（金） 陽性者本人：体温 37℃台 
              風邪症状なし 
        同部署職員および接触のあった職員：症状なし 
                         全員PCR陰性を確認 
 
 
 
＜診療について＞ 
病院内での感染拡大リスクは低いため、通常通り行ってまいります。 
 
 
 
 

2021 年 1 月 4 日 
宇佐高田医師会病院 
病 院 長 柏木孝仁 

   感染管理者 是永香織 


